ПРОТОКОЛ № 2
заседания Проектного комитета

администрации Нефтеюганского района

26 февраля 2024 года г. Нефтеюганск
Председательствовала:

Бочко Алла Анатольевна Глава Нефтеюганского района,
председатель Проектного комитета

Принимали участие:

Члены Проектного комитета: 25 человек.

Список участников заседания Проектного комитета администрации Нефтеюганского

района приведен в приложении № 1 к протоколу.

Повестка дня:
1. О закрытии муниципального проекта Нефтеюганского района

«Мультиформатный культурно-образовательный проект «Культурное наследие»».
2. О рассмотрении управленческих документов муниципального проекта

Нефтеюганского района «Предоставление земельных участков льготным
категориям граждан в собственность бесплатно для индивидуального жилищного
строительства в границах городского и сельских поселений Нефтеюганского
района».

3. О ходе реализации муниципального проекта Нефтеюганского района
«Определение состава муниципального имущества, не соответствующего
требованиям отнесения к категории имущества, предназначенного для реализации
функций и полномочий органов местного самоуправления».

4. Об исполнении протокольных поручений Проектного комитета
администрации Нефтеюганского района.

1. О закрытии муниципального проекта Нефтеюганского района
«Мультиформатный культурно-образовательный проект «Культурное
наследие»».

(Андреевский А.Ю.)

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Руководителю проекта (Титовой Т.В.):
- подготовить запрос на изменения в управленческие документы по проекту

и согласовать в программе СЭД «Дело». Согласованные управленческие
документы направить в муниципальный проектный офис;

- провести анализ потребности населения в получении платных услуг по
эстетическому воспитанию детей в учреждениях культуры Нефтеюганского
района.

Информацию о поделанной работе предоставить в муниципальный
проектный офис в срок до 20.03.2024.

2. О рассмотрении управленческих документов муниципального
проекта Нефтеюганского района «Предоставление земельных участков
льготным категориям граждан в собственность бесплатно для
индивидуального жилищного строительства в границах городского и
сельских поселений Нефтеюганского район а».

(Вязникова Т.А.)

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Руководителю проекта (Вязниковой Т.А.) совместно с директором:

департамента имущественных отношений Нефтеюганского района (Жадан Т.Н.)
провести анализ нормативно-правовых документов в части предоставления
денежной компенсации взамен земельного участка гражданам льготной категории
(многодетным семьям), состоящих на учете по дате подачи заявления.

Информацию! о проделанной работе предоставить в муниципальный
проектный офис в срок до 20.03.2024.

3. О ходе реализации муниципального проекта Нефтеюганского района
«Определение состава муниципального имущества, не соответствующего
требованиям отнесения к категории имущества, предназначенного для
реализации функций и полномочий органов местного самоуправления».

(Жадан Т.Н.)

Решили:
3.1. Куратору проекта (Жадан Т.Н.) совместно с директором департамента

строительства и жилищно-коммунального комплекса - заместителем главы
Нефтеюганского района (Кошаковым B.C.) и главой сельского поселения Салым
(Ахметзяновой Н.В.) провести рабочее совещание по схеме электроснабжения и
определения объектов электросетевого хозяйства муниципального образования
сп.Сатым по следующим категориям:

- состоящее на кадастровом учете;
- безхозяйные сети;
- находящиеся в собственности иных организаций.
Информацию^ о проделанной работе предоставить в муниципальный

проектный офис в срок до 21.03.2024.
3.2. Главам городского и сельских поселений Нефтеюганского района

необходимо актуализировать схемы сетей электроснабжения и уточнить
принадлежность сетей.

Информацию о ходе исполнения поручения предоставить в муниципальный
проектный офис в срок до 23.05.2024.

3.3. Главе сп.Сингапай (Куликову В.Ю.) провести работу с гражданами,
проживающим в административно-бытовом здания по адресу: с.Чеускино,
ул.Центральная д. 15, в части правомерности проживания по заключенным
договорам коммерческого найма.

Информацию о проделанной работе предоставить в муниципальный
проектный офис в срок до 25.04.2024.

4. Об исполнении протокольных поручений Проектного комитета
администрации Нефтеюганского района.

(Катышева Ю.Р.)

Решили:
4.1. Поручения с нарушением сроков исполнения - отсутствуют.
4.2. Считать исполненным и снять с контроля поручения, предусмотренные

пунктом 2.1. Протокола № 21 от 25 декабря 2023 года, пунктом 3.2.2. Протокола
№ 1 от 29 января 2024 года.

Г лава Нефтеюганского района,
председатель Проектного комитета А. А. Б очко

Секретарь Проектного комитета В. А. Амирджанян

Приложение № 1
к протоколу заседания
Проектного комитета
администрации
Нефтеюганского района
от 26.02.2024 № 2

Список участников
заседания Проектного комитета

администрации Нефтеюганского района

26 февраля 2024 года г. J геюганск

Председатель Проектного комитета
1. Бочко Алла Анатольевна - Глава Нефтеюганского района

Заместитель председателя Проектного комитета
2. Щегульная Людмила Ивановна - Заместитель главы Нефтеюганского района

Секретарь Проектного комитета
3. Амирджанян Валентина Ашотовна - Начальник отдела управления проектной

и программной деятельностью
департамента экономического развития
администрации Нефтеюганского района

Члены Проектного комитета
4. Михалев Владлен Михайлович - Заместитель главы Нефтеюганского района
5. Ченцова Мария Андреевна - Заместитель главы Нефтеюганского района
6. Кошаков Валентин Сергеевич - Директор департамента строительства и

жилищно-коммунального комплекса -
заместитель главы Нефтеюганского района

7. Катышева Юлия Рашидовна - Директор департамента экономического
развития администрации Нефтеюганского
района

8. Тихонов Никита Сергеевич - Председатель комитета градостроительства и
землепользования администрации
Нефтеюганского района

9. Пикурс Надежда Викторовна - Председатель контрольно-счетной палаты
Нефтеюганского района

10. Жадан Татьяна Николаевна - Директор департамента имущественных
отношений Нефтеюганского района

11. Андреевский Александр Юрьевич - Директор департамента культуры и спорта
Нефтеюганского района

12. Кофанова Ольга Александровна - Директор департамента финансов
Нефтеюганского района

13. Бабин Сергей Михайлович - Директор МКУ «УКСиЖКК НР»
14. Кузьмина Наталья Викторовна - Председатель юридического комитета

администрации Нефтеюганского района
15. Бородина Ирина Сергеевна - Глава городского поселения Пойковский
16. Ахметзянова Наталья Викторовна - Г лава сельского поселения Салым
17. Светлаков Андрей Владимирович - Глава сельского поселения Сентябрьский
18. Куликов Владимир Юрьевич - Г лава сельского поселения Сингапай

19. Архипов Альберт Вячеславович - Г лава сельского поселения Каркатеевы
20. Евская Алла Александровна - Г лава сельского поселения Лемпино

21. Жильцова Лариса Владимировна - Глава сельского поселения Куть-Ях
22. Мякишев Владимир Анатольевич - Глава сельского поселения Усть-Юган
Приглашенные
23. Котова Татьяна Георгиевна - Председатель Думы Нефтеюганского района
24. Гасан-заде Елена Геннадьевна - Заместитель директора департамента

экономического развития администрации
Нефтеюганского района

25. Вязникова Татьяна Анатольевна - Заместитель председателя комитета
градостроительства и землепользования
администрации Нефтеюганского района